PROT-CMI 1978/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA Pee ata
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que estude a

possibilidade “Criar parceria entre o Poupatempo e

a Prefeitura para o serviço do RG domiciliar”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal estudar a possibilidade de criar parceria entre

Poupatempo e Prefeitura para o serviço do RG domiciliar. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Emissão de Carteira de Identidades- RG em

domicilio será de extrema importância para garantir melhor acessibilidade a

todas as pessoas que, devido a internação, problemas de saúde ou

impossibilidade de locomoção não podem ir realizar a Emissão do RG.

Sala das Sessões, em 15 abril de 2024.

Luiz Alberto linha” Pereira

ador